

تقرير عن الحوادث والمتغيرات المهمة خلال الفترة التسعة شهور المنتهية بتاريخ 30 سبتمبر 2016

المواضيع المهمة :

في إجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة التي عقدت في يوم 13 مارس 2016م أعلن المساهمين عن توزيع أسهم مجانية بنسبة 15% من عدد الأسهم (أي بمعدل 15 سهم مجاني لكل 100 سهم يملكها المساهم) عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015م .

مشروع زيادة الطاقة الإنتاجية جاري كما هو مخطط له .

المتغيرات المهمة بالأرقام :

المبيعات : خلال الفترة الماضية كانت المبيعات 4,572 مليون ريال عماني مقارنة 4,563 مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، لا يوجد تغيير يذكر .

الربح الإجمالي : خلال الفترة الماضية حققت الشركة أرباح مقدارها 1,736 مليون ريال عماني مقارنة بربح إجمالي مقداره 1,700 مليون ريال عماني في السنة الماضية ، بزيادة مقدارها 2 % لنفس الفترة من السنة الماضية.

مصاريف البيع والتوزيع : خلال الفترة الماضية صرفت الشركة 377000 ريال عماني كمصاريف البيع والتوزيع مقارنة 417000 ريال عماني في السنة الماضية بإنخفاض مقدارها 10 % .

المصاريف العامة والإدارية : خلال الفترة الماضية تم صرف 696000 ريال عماني كمصاريف عامة وإدارية مقارنة 666000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي بزيادة مقدارها 5 % .

صافي الربح قبل الضرائب : خلال الفترة الماضية تم تحقيق أرباح صافيه قبل الضرائب مقدارها 234000 ريال عماني مقارنة بأرباح قبل خصم الضرائب 245000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقداره 4 % .

ضريبة الدخل : خلال الفترة خصصت للشركة مبلغ 24000 ريال عماني كضريبة دخل مقارنة بـ 22000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي وذلك بزيادة مقدارها 9 % .

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال الفترة السابقة حققت الشركة إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) بمقدار 210254 ريال عماني مقارنة بإجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) 223048 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقداره 6 % .

الرئيس التنفيذي

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي (غير المدققة)

في 30 سبتمبر 2016م
الملاحظات

30 سبتمبر 2015 ر.ع	30 سبتمبر 2016 ر.ع	
6945742	10216271	الأصول غير المتداولة
<u>6945742</u>	<u>10216271</u>	
604804	601732	1 الأصول المتداولة
917189	1043002	استثمارات
102011	141231	2 ذمم مدينة ومدفوعات مقدما
		مصرف(بنك) ونقد
<u>1624004</u>	<u>1785965</u>	مجموع الأصول المتداولة
<u>8569746</u>	<u>12002236</u>	مجموع الأصول
-	262716	التزامات متداولة
602740	402740	3 سحب على المكشوف (وكاله)
693992	906978	القروض
44753	51652	معاملات مع أطراف ذات علاقة
		الضرائب
<u>1341485</u>	<u>1624086</u>	مجموع الإلتزامات المتداولة
1048766	3901604	3 الإلتزامات الغير متداولة
349663	320004	4 القروض
203771	229232	ضريبة مؤجلة
		مكافأة نهاية الخدمة
<u>1602200</u>	<u>4450840</u>	مجموع الإلتزامات الغير متداولة
<u>2943685</u>	<u>6074926</u>	مجموع الإلتزامات
<u>5626061</u>	<u>5927310</u>	صافي الاصول
2989958	3438452	حقوق المساهمين
606718	636842	رأس المال
12405	12405	إحتياطي قانوني
1462756	1462756	الإحتياطي الخاص
554224	376855	إحتياطي إعادة التقييم
		حساب الربح/ (الخسارة)
<u>5626061</u>	<u>5927310</u>	9 مجموع حقوق المساهمين
<u>0,188</u>	<u>0,172</u>	8 صافي الأصول للسهم الواحد(ر.ع)

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة الدخل الشامل (غير مدققة)
لفترة 9 أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016م

الملاحظات

9 أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2015 ر.ع	9 أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2016 ر.ع	
4562703	4572455	الإيرادات
(2863137)	(2836812)	مصروفات مباشرة
=====	=====	
1699566	1735643	إجمالي الربح
(416692)	(376522)	تكاليف البيع والشراء
(666182)	(696052)	مصروفات غير مباشرة
45052	24429	إيرادات أخرى
-----	-----	
661744	687498	الربح قبل الاستهلاك وصافي تكاليف التمويل
(390303)	(422483)	استهلاك
-----	-----	
271441	265015	الربح قبل صافي تكاليف التمويل
(26608)	(30579)	3 صافي تكاليف التمويل
-----	-----	
244833	234436	الربح قبل الضريبة
(21785)	(24182)	4 ضريبة الدخل
-----	-----	
223048	210254	صافي ربح الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
=====	=====	
223048	210254	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
0,007	0,006	7 الربح للسهم الواحد (ر.ع)
=====	=====	